[image: image1.png]

  ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От______30.08.2018_____

                                          №_______1224________

г. Волоколамск

О внесении изменений в постановления главы
Волоколамского муниципального района от 12.10.2017 № 2026
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением главы Волоколамского муниципального района от 12.10.2017 № 2032 «О внесении изменений в Порядок разработки и реализации муниципальных программ Волоколамского муниципального района Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу Волоколамского муниципального района «Развитие транспортной системы Волоколамского муниципального района» в 2018-2022 годах», утвержденную постановлением главы Волоколамского муниципального района Московской области от 12.10.2017 № 2026 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел 1 «Паспорт» Программы, изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Раздел 1 «Паспорт подпрограммы 1 «Организация транспортного обслуживания» (далее – Подпрограмма 1) Программы, изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 4 «Перечень мероприятий подпрограммы 1 к Программе изложить в редакции согласно приложении. № 3 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 5 «Представление обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий в реализации Подпрограммы 1» к   Программе изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
   2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Вестник Волоколамского района" и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района Н.Ю. Козлову.

И.о.главы Волоколамского
муниципального района                     А.Г.Вихарев

Приложение №1

к постановлению главы

Волоколамского

муниципального района

                                                                                                                                                                                            от 30.08.2018   № 1224
ПАСПОРТ

муниципальной Программы

«Развитие транспортной системы Волоколамского муниципального района» на 2018-2022 годы

	Наименование муниципальной Программы
	 «Развитие транспортной системы Волоколамского муниципального района» на 2018-2022 годы (далее – Программа)

	Цели муниципальной
Программы
	-Создание условий для организации транспортного обслуживания населения в границах Волоколамского муниципального района по муниципальным маршрутам регулярных перевозок.

- Повышение уровня состояния, качества и технической оснащенности выполняемых работ по содержанию и ремонту объектов дорожного хозяйства Волоколамского муниципального района.

- Недопущение роста количества дорожно-транспортных происшествий, организация дорожного движения, формирование у участников дорожного движения взаимного уважительного отношения друг к другу и соблюдения правил дорожного движения.

	Задачи муниципальной
Программы
	-Организация транспортного обслуживания населения на территории района автомобильным транспортом (автобусы) на муниципальных маршрутах.

-Совершенствование дорожных условий и внедрение технических средств организации дорожного движения.

-Повышение уровня безопасности на территории района, повышение качества и технической оснащенности выполняемых работ по содержанию и ремонту объектов дорожного хозяйства.

- Безопасность дорожного движения на территории Волоколамского муниципального района

	Координатор муниципальной
Программы
	Заместитель главы администрации Волоколамского муниципального района Н.Ю.Козлова

	Муниципальный заказчик
муниципальной Программы
	Администрация Волоколамского муниципального района. (Отдел ЖКХ, транспорта и экологии Управления коммунального хозяйства и градостроительства)

	Сроки реализации
муниципальной Программы
	2018 – 2022 годы

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма I. «Организация транспортного обслуживания».

Подпрограмма II. «Содержание и ремонт дорог».

Подпрограмма III. «Безопасность дорожного движения».

	Источники финансирования
муниципальной Программы, в том числе по годам
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района Московской области
	343 059,6
	73 081,6
	67 467
	67 517
	67 497
	67 497

	Средства бюджета Московской области
	584
	584
	0
	0
	0
	0

	Средства городских и сельских поселений
	48
	48
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе по годам
	343 691,6
	73 713,6
	67 467
	67 517
	67 497
	67 497

	Планируемые результаты реализации муниципальной Программы
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Доля поездок, оплаченных с использованием единых транспортных карт, в общем количестве оплаченных пассажирами поездок на конец года (%)
	65
	65
	65
	65
	65

	Ремонт сети автомобильных дорог общего пользования местного значения (тыс.кв.м/ км)
	6,62/0,95
	6,62/0,95
	6,62/0,95
	6,62/0,95
	6,62/0,95

	Смертность от дорожно-транспортных происшествий (на 100 тыс.человек жителей)
	10,6
	10,6
	10,6
	10,6
	10,6

Приложение №2
к постановлению главы

Волоколамского

муниципального района

                                                                                                                                                                                                   от   30.08.2018  №  1224
ПАСПОРТ

Подпрограммы I «Организация транспортного обслуживания»

муниципальной программы «Развитие транспортной системы Волоколамского муниципального района» на 2018 – 2022 годы

	Наименование подпрограммы
	«Организация транспортного обслуживания»

	Цель подпрограммы
	Создание условий для организации транспортного обслуживания населения в границах Волоколамского муниципального района по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация Волоколамского муниципального района (Отдел ЖКХ, транспорта и экологии Управления КХ и градостроительства)

	Сроки реализации подпрограммы
	2018-2022 годы

	Задача 1 подпрограммы
	Организация транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах

	Очередной (базовый) период
	2018 год планового периода
	2019 год планового периода
	2020 год планового периода
	2021 год планового периода
	2022 год планового периода

	Доля поездок, оплаченных с использованием единых транспортных карт, в общем количестве оплаченных пассажирами поездок на конец года (%)
	63
	65
	65
	65
	65
	65

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Наименование подпрограммы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2018 год реализации программы
	2019 год реализации программы
	2020 год реализации программы
	2021 год реализации программы
	2022 год реализации программы
	Итого

	Подпрограмма

	Всего:

в том числе:
	49 803,2
	49 117
	49 117
	49 117
	49 117
	246 271,2

	«Организация транспортного обслуживания»
	МУ «Управление КХ и градостроительства администрации Волоколамского муниципального района»
	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	49 171,2
	49 117
	49 117
	49 117
	49 117
	245 639,2

	Средства бюджета Московской области
	584

	584 000

	Внебюджетные источники

	Средства бюджетов городских и сельских поселений

	48
	0
	0
	0
	0
	48

	Планируемые результаты реализации подпрограммы

	2018 год реализации программы
	2019 год реализации программы
	2020 год реализации программы
	2021 год реализации программы
	2022 год реализации программы

	Доля поездок, оплаченных с использованием единых транспортных карт, в общем количестве оплаченных пассажирами поездок на конец года (%)

	65
	65
	65
	65
	65

Приложение №3
к постановлению главы

Волоколамского

муниципального района

                                                                                                                                                                                                 от 30.08.2018   № 1224
Перечень мероприятий Подпрограммы I
«Организация транспортного обслуживания»

муниципальной программы «Развития транспортной системы Волоколамского муниципального района» на 2018 – 2022 годы
	№

пп
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий программы

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.

1.1

1.2
	Основное мероприятие 1

Организация транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах

Мероприятие 1
Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах Волоколамского муниципального района
Мероприятие 2

Исполнение полномочий г.п.Волоколамск по созданию условии для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах поселения, в части организации перевозки пассажиров по маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам, на которых отдельным категориям граждан предоставляются меры социальной поддержки

	2018-2022
	Итого
	31 476
	246 271,2
	49 803,2
	49 117
	49 117
	49 117
	49 117
	Администрации Волоколамского муниципального района (Отдел ЖКХ, транспорта и экологии Управления коммунального хозяйства и градостроительства)
	Увеличение доли поездок, оплаченных с использованием единых транспортных карт, в общем количестве оплаченных пассажирами поездок на конец года.

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	31 476
	245 639,2
	49 171,2
	49 117
	49 117
	49 117
	49 117

	Средства  бюджета Московской области
	0
	584
	584
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджетов городских и сельских поселений

	0
	48
	48
	0
	0
	0
	0

	Итого
	31 476
	245 271,2
	49 803,2
	49 117
	49 117
	49 117
	49 117

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	31 476
	245 639,2
	49 171,2
	49 117
	49 117
	49 117
	49 117

	Средства  бюджета Московской области
	0
	584
	584
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджетов городских и сельских поселений

 Итого

Средства бюджета Волоколамского муниципального района

Средства  бюджета Московской области

Средства бюджетов городских и сельских поселений

	0

0
0

0

0

	0

48

0

0

48

	0

48
0

0

48
	0

0

0

0

0
	0
0

0

0

0

	0
0

0

0

0
	0
0

0

0

0

Приложение №4
к постановлению главы

Волоколамского

муниципального района

                                                                                                                                                                                                                от  30.08.2018  №  1224

Представление обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий в реализации

 подпрограммы I «Организация транспортного обслуживания»

муниципальной программы «Развития транспортной системы Волоколамского муниципального района» на 2018 – 2022 годы
	Наименование
мероприятия подпрограммы*
	Источник
финансирования**
	Расчет необходимых
финансовых ресурсов
на реализацию
мероприятия***
	Общий объем финансовых
ресурсов, необходимых
для реализации
мероприятия, в том числе
по годам****
	Эксплуатационные
расходы, возникающие в
результате реализации
мероприятия*****

	Основное мероприятие

Организация транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах

Мероприятие 1

Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах Волоколамского муниципального района

Мероприятие 2

Исполнение полномочий г.п.Волоколамск по созданию условии для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортногообслуживания населения в границах поселения, в части организации перевозки пассажиров по маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам, на которых отдельным категориям граждан предоставляются меры социальной поддержки

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	На основании проведенных торгов и конкурсных процедур
	Всего: 245 639,2 тыс. руб.

в том числе:

2018 год- 49 171,2 тыс. руб.

2019 год – 49 117 тыс. руб.

2020 год- 49 117 тыс. руб.

2021год – 49 117 тыс. руб.

2022 год – 49 117 тыс. руб.

	-

	Средства бюджета Московской области

	0
	Всего: 584 тыс. руб.

в том числе:

2018 год- 584 тыс. руб.

2019 год – 0 тыс. руб.

2020 год- 0 тыс. руб.

2021год – 0 тыс. руб.

2022 год – 0 тыс. руб

	Средства бюджетов городских и сельских поселений
	0
	Всего: 48 тыс. руб.

в том числе:

2018 год- 48 тыс. руб.

2019 год – 0 тыс. руб.

2020 год- 0 тыс. руб.

2021год – 0 тыс. руб.

2022 год – 0 тыс. руб.

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	На основании проведенных торгов и конкурсных процедур
	Всего: 245 639,2 тыс. руб.

в том числе:

2018 год- 49 171,2 тыс. руб.

2019 год – 49 117 тыс. руб.

2020 год- 49 117 тыс. руб.

2021год – 49 117 тыс. руб.

2022 год – 49 117 тыс. руб.

	Средства бюджета Московской области
	0
	Всего: 584 тыс. руб.

в том числе:

2018 год- 584 тыс. руб.

2019 год – 0 тыс. руб.

2020 год- 0 тыс. руб.

2021год – 0 тыс. руб.

2022 год – 0 тыс. руб

	Средства бюджетов городских и сельских поселений
	0
	0

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	0
	0

	Средства бюджета Московской области

	0
	0

	Средства бюджетов городских и сельских поселений
	На основании проведенных торгов и конкурсных процедур
	Всего: 48 тыс. руб.

в том числе:

2018 год- 48 тыс. руб.

2019 год – 0 тыс. руб.

2020 год- 0 тыс. руб.

2021год – 0 тыс. руб.

2022 год – 0 тыс. руб.

	-